平 ２ ７ 指 導 監 査 第 ２ ６ ４ 号

                     平成２８年 (2016 年 )１月１４日

 関 係 社 会 福 祉 施 設 等 の 長

 各 介 護 保 険 施 設 の 長

 関 係 介 護 保 険 事 業 所 の 管 理 者

 関係障害福祉サービス事業所等の管理者

                         山 口 県 健 康 福 祉 部 長

   「社会福祉施設・事業所における新型インフルエンザ等発生時の業務継続

   ガイドライン」及び「作成例「新型インフルエンザ等発生時における業務

   継続計画（モデル）」」について

社会福祉施設等における感染症予防対策につきましては、平素から格別の御尽力をい

ただき厚くお礼申し上げます。

さて、このことについて、別添のとおり厚生労働省の事務連絡が発出されましたので、

お知らせします。

ついては、貴施設等における業務継続計画（「新型インフルエンザ等の発生時におい

て業務を継続的に実施するための計画」）の作成に当たっては、当該事務連絡で示され

ている標記ガイドライン等を活用されますようお願いいたします。

なお、「新型インフルエンザ等対策特別措置法」に基づく、社会保険・社会福祉・介

護事業における特定接種に係る登録事業者の登録が、今年度中に開始される予定となっ

ておりますが、登録事業者となるために社会福祉施設等の事業者が申請する際には、業

務継続計画の作成が必要となりますので、御注意ください。

※「社会福祉施設・事業所における新型インフルエンザ等発生時の業務継
続ガイドライン」など
(URL:http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000108629.html )

各施設等所管課・班長、担当者
                    指 導 監 査 室 主 幹 河野 083-933-2841
                            主 査 野田   〃
                                 厚 政 課 主 幹 藤田 083-933-2727
                                  長 寿 社 会 課
                    ( 施 設 班 ) 主 幹 渡辺 083-933-2793
                    (介護保険班 ) 主 幹 村谷 083-933-2774
                    障害者支援課
                    (在宅福祉推進班) 主 幹 岡村 083-933-2764
                    (施設福祉推進班) 主 査 村尾  083-933-2735

    こども政策課 主 幹 村田 083-933-2747
                                   こども家庭課 主 幹 佐藤  083-933-2744

様

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000108629.html